

CNPJ: 82.926.593/0001-86  
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238  
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 42/2018  
Processo de Licitação: 42/2018  
Data do Processo: 18/09/2018

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENAS MANUTENÇÕES DOS IMÓVEIS INTEGRANTES DO PATRIMÔNIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 2 de Outubro de 2018, às 08:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2018, Licitação nº 34/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/018, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 42/018. Aos dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 34/2018, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2018, Compareceu a empresa CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 34/2018 e anunciou os licitantes interessados. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que os licitantes estavam, legalmente, representada pelo Sr. Charles Wiggers, portadora do RG 3.549.700. Logo após o credenciamento, os representantes das empresas entregaram ao Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata o item 6.10 do Edital. Na sequência, foram abertas as Propostas, constantes dos Envelopes de nº 1. Analisando as propostas, o Pregoeiro constatou que as mesmas encontram-se preenchidas de acordo com a Cláusula V do Edital de Pregão Presencial nº 34/017. Logo após, ocorreram os lances do Pregão, os quais constam dos documentos intitulados “Edital de Pregão Nº 34 – Ata da Sessão Pública do Pregão”, que contém 13 páginas devidamente assinadas pelo Pregoeiro, Equipe e representante da empresa presente, e diante do participante, a Comissão abriu os envelopes contendo os documentos de habilitação das empresas vencedoras, CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 08.395.783/0001-61, encontram-se regulares, válidos e autênticos, sendo, por isso, essas empresas participantes declaradas habilitadas neste Processo de Licitação. Diante disso e não havendo nenhuma objeção quanto à decisão do Pregoeiro e da Equipe de habilitarem as empresas vencedoras, o Pregoeiro ADJUDICA, nesta Sessão, os itens aos respectivos vencedores. Nada mais havendo a ser tratado, o Pregoeiro encerrou a Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos presentes à Sessão do Pregão. Santa Rosa de Lima/ SC, 02 de setembro de 2018. \_\_\_\_\_, KATHIOR JOSE MACHADO – Pregoeiro. \_\_\_\_\_, IVO SCHMIDT – Pregoeiro substituto. \_\_\_\_\_, ANA MARIA VENDRESEN – Membro da Equipe de Apoio. \_\_\_\_\_, LEONIRIA ASSING – Membro da Equipe de Apoio. \_\_\_\_\_, RUDINEI SIEBERT – Membro da Equipe de Apoio. \_\_\_\_\_, CHARLES WIEGGERS – Credenciado da Empresa CONSTRULIMA ELETRODOMÉSTICO E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

**Participante: 8319 - CONSTRULIMA ELET E MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AREIA LAVADA FINA	MT	15,00	generica	0,0000	85,00	1.275,00
2	AREIA GROSSA PARA CONCRETO	M3	15,00	generica	0,0000	75,00	1.125,00
3	CAL HIDRATADA 20 KG	SC	20,00	calcem	0,0000	9,90	198,00
4	REJUNTE, COR, PRETA. EMBALAGEM; SACO COM 01 KG COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	KG	80,00	inkor	0,0000	2,25	180,00
5	ARGAMASSA ACI 18 KG	SC	40,00	inkor	0,0000	9,50	380,00
6	BRITA 3/4	M3	15,00	librelato	0,0000	88,00	1.320,00
7	PISO CERÂMICA PI3 30 X 60	MT	80,00	angelgres	0,0000	15,00	1.200,00
8	PISO CERÂMICA PI4 45 X 45	MTS	80,00	angelgres	0,0000	15,00	1.200,00
9	CIMENTO SACA 50 KG	SC	80,00	voltorantim	0,0000	33,00	2.640,00
10	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO DE 25 CM	UND	10,00	atlas	0,0000	33,00	330,00
11	ROLINHO DE 15CM DE ESPUMA COM CABO	UND	10,00	atlas	0,0000	10,00	100,00
12	ROLO PINTURA 23 CM	UND	10,00	atlas	0,0000	13,00	130,00
13	TELHA, EM CERAMIVA TIPO COLONIAL, COR VERMELHA, DIMENSÕES 47 CM X 16 CM, COM TRAVA DE CORRIMENTO.	UND	2.000,00	silva	0,0000	0,95	1.900,00
14	TELHAS FIBROCIMENTO SEM AMIANTO, 2,44 X 1,10 X 0,5 MM	UND	100,00	imbralit	0,0000	46,00	4.600,00
15	TELHAS FIBROCIMENTO, 2,44 X 0,5 X 0,4 MM	UND	100,00	imbralit	0,0000	14,00	1.400,00
16	BLOCOS DE CÊRAMICA, COM SEIS FUROS, DIMENSÕES 9/14/24CM	UND	3.000,00	generico	0,0000	0,65	1.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2018 - PR**

**CNPJ:** 82.926.593/0001-86  
**RUA GERMANO HERMESMEYER, 238**  
**C.E.P.:** 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

**Processo Administrativo:** 42/2018  
**Processo de Licitação:** 42/2018  
**Data do Processo:** 18/09/2018

Folha: 2/3

**Participante: 8319 - CONSTRULIMA ELET E MAT PARA CONSTRUÇÃO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TINTA ACRILICA 18 LITROS	LT	10,00	resicolor	0,0000	299,00	2.990,00
18	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6	LT	10,00	resicolor	0,0000	83,00	830,00
19	TINTA ACRILICA FOSCA EXTRA, CORES DIVERSAS CONTENDO 3,6 L	UND	10,00	resicolor	0,0000	66,00	660,00
20	VERNIZ, POLIURETÂNIO COM FILTRO SOLAR GALÃO 3,6 LITROS	UND	5,00	resicolor	0,0000	110,00	550,00
21	PREGO COM CABEÇA 13 X 15	KG	7,00	gerdau	0,0000	12,00	84,00
22	PREGO COM CABEÇA 10 X 10	KG	7,00	gerdau	0,0000	15,00	105,00
23	PREGOS 17 X 27	KG	7,00	gerdau	0,0000	11,00	77,00
24	FERRO 3/8 -CA -50 A BARRA DE 12 METROS	UND	50,00	gerdau	0,0000	34,10	1.705,00
25	FERRO 5/16 CA-50 D-5/16 BARRA DE 12 METROS	UND	50,00	gerdau	0,0000	24,50	1.225,00
26	FERRO 3/16 CA- 50 A BARRA DE 12 METROS	UND	50,00	gerdau	0,0000	11,90	595,00
27	PINCEL COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 1 POLEGADAS.	UND	10,00	atlas	0,0000	5,10	51,00
28	PINCEL COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 2 POLEGADAS.	UND	10,00	atlas	0,0000	10,77	107,70
29	PINCEL COM CERDAS DE NÁILON, BASE ACHATADA, 3 POLEGADAS.	UND	10,00	atlas	0,0000	6,18	61,80
30	THINNER	LT	8,00	atlas	0,0000	16,00	128,00
31	TELA PRATICA , COM 1,22 ALTURA	MTS	25,00	tidao	0,0000	14,00	350,00
32	TELA PRATICA , COM 1,50 ALTURA	MTS	35,00	tidao	0,0000	17,00	595,00
33	LÂMPADA LED 30 W E-27 BIVOLT	UND	10,00	avante	0,0000	68,00	680,00
34	LÂMPADA LED 9 W	UND	30,00	avante	0,0000	13,00	390,00
35	VEDA CONCRETO GALAO 5 LT	GL	12,00	queveks	0,0000	78,00	936,00
36	ADITIVO REBOCO 5 L	GL	12,00	queveks	0,0000	73,00	876,00
37	Tomada Cor Branca, Tensao 250V, Altura 5,00, Corrente 10ª, Largura 4,00, Material PlásticoABS, Nome comercial Tomada de Energia, Norma NBR 14136, Placa Sem Placa, Polos 2+Terra	UND	35,00	mectronic	0,0000	12,00	420,00
38	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	UN	20,00	alianca	0,0000	42,00	840,00
39	BOCAL PARA LAMPADA	UN	20,00	mectronic	0,0000	6,00	120,00
40	CANO DE PVC 20	MTS	50,00	krona	0,0000	12,00	600,00
41	CANO DE PVC 32	MTS	50,00	krona	0,0000	29,00	1.450,00
42	CANO DE PVC 25	MTS	50,00	krona	0,0000	14,80	740,00
43	CANO DE PVC 50	MTS	30,00	krona	0,0000	58,00	1.740,00
44	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T18 1,20 METRO (220)	UND	10,00	avante	0,0000	29,00	290,00
45	LÂMPADAS LED 15W E27 BRANCO FRIO	UND	10,00	avante	0,0000	25,00	250,00
46	LÂMPADAS LED 25W E27 BRANCO FRIO	UND	10,00	avante	0,0000	60,00	600,00
47	MOURÃO DE CIMENTO MEDINDO 2,20	UND	60,00	stang	0,0000	28,00	1.680,00
48	LÂMPADA 400W VAPOR MERCURIO	UND	10,00	osram	0,0000	50,00	500,00
49	TINTA PARA PISO DE CONCRETO NA COR ZINZA. (GALÃO18 L)	GL	10,00	resicolor	0,0000	270,00	2.700,00

**Total do Participante -----> 44.854,50**

**Total Geral -----> 44.854,50**

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 34/2018 - PR**

CNPJ: 82.926.593/0001-86  
RUA GERMANO HERMESMEYER, 238  
C.E.P.: 88763-000 - Santa Rosa de Lima - SC

Processo Administrativo: 42/2018  
Processo de Licitação: 42/2018  
Data do Processo: 18/09/2018

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Santa Rosa de Lima, 2 de Outubro de 2018

**COMISSÃO:**

KATHIOR JOSÉ MACHADO - ..... - Pregoeiro(a)  
IVO SCHMIDT - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
LEONIRIA ASSING - ..... - MEMBRO  
ANA MARIA VANDRESEN - ..... - MEMBRO  
RUDINEI SIEBERT - ..... - MEMBRO